
 

 

 
Internasjonal kvinneliga for fred og frihet (IKFF) v/Kari Nes  

Att: Kari Nes  

Åpent brev til LO om støtten til Ukraina  

Takk for det omfattende brevet fra dere i IKFF.  

Oslo, 05.09.2024 Vår ref. 24/2385-2 840.0/YAUN Deres ref.  

Vi har stor respekt for deres innsats og engasjement for både Ukraina 
og Palestina, to områder som er hardt rammet av brutale og 
folkerettsstridige handlinger. Vi setter pris på deres ønske om å stå 
sammen med oss i markeringer som tar avstand fra militær vold, og 
vi deler deres bekymringer knyttet til økt trussel om bruk av 
atomvåpen.  

Vi ønsker å besvare noen av punktene dere tar opp:  

Vi er klar over forskjellen dere peker på mellom LOs tilnærming til 
Ukraina og Palestina. Konfliktene er imidlertid ulike i sin natur. I 
Ukraina startet krigen med en fullskala russisk invasjon, som vi mener 
krever en forsvarskamp fra Ukrainas side, i samsvar med deres rett til 
selvforsvar under folkeretten. Palestina-konflikten i 2022/2023, 
derimot, har sin opprinnelse i et væpnet angrep fra Hamas, noe som 
igjen setter søkelys på en annen type dynamikk.  

Vi har likevel vært tydelige på at det er ofrene vi har lyttet til i begge 
konfliktene, og vi ønsker en løsning som følger folkerettens prinsipper. 
Det er viktig for oss å understreke at LO ikke har transportert våpen 
til Ukraina. Selv om vi har støttet bistand til Ukraina, har vi satt 
søkelys på det humanitære og medisinske behovet, og på sivil 
motstand. Vår solidaritet handler ikke om å fremme krig, men om å 
støtte dem som kjemper for frihet og rettferdighet.  

Når det gjelder deres bekymringer rundt ekstremistiske symboler i 
markeringer til støtte for Ukraina, deler vi deres syn på at vi må ta 
klart avstand fra alle former for ekstremisme og fascisme. Vi har 
tidligere gjort grep for å sikre at slike symboler ikke skal være til 
stede i våre markeringer, som dere nevnte skjedde under 1. mai-
markeringen.  



 

 

Vi er klar over de bekymringsfulle lovendringene i Ukraina som 
undergraver fagforeningsrettigheter. Dette er noe LO og ETUC 
(Europeisk LO) allerede har tatt opp. Vi har flere ganger understreket 
overfor den norske regjeringen at disse lovendringene må reverseres 
som en del av gjenoppbyggingsprosessen i Ukraina. LO har også vært 
opptatt av å kreve respekt for arbeidstakerrettigheter i Ukraina, og 
dette er en integrert del av all støtte vi gir.  

Når det gjelder den økonomiske bistanden som er vedtatt gjennom 
Ukrainapakken, støtter vi tanken om at det skal fokuseres på sivile 
formål, inkludert fagbevegelsens rolle, miljøarbeid og 
menneskerettigheter. Vi vil også fortsette å være tydelige på at alle 
midler som gis, skal gå til det ukrainske folkets beste og ikke svekke 
arbeidernes rettigheter.  

Landsorganisasjonen i Norge  

Torggata 12, N-0181 Oslo E-post: lo@lo.no www.lo.no Telefon: +47 23 06 10 00 
Organisasjonsnummer: 971 074 337 Kontonr.: 9001 07 00182 Faktura på e-post: 
971074337@autoinvoice.no Elektronisk faktura (EHF): 9908:971074337  

Vi er enige i at flyktningers rettigheter må ivaretas og vi vil fortsette å 
jobbe for at Norge og Europa tar sitt ansvar i å gi beskyttelse til alle 
flyktninger. Det er en menneskerett å søke asyl, og vi vil stå opp for 
deres trygghet, uavhengig av hvilken status de har.  

Vi deler IKFFs langsiktige mål om å kjempe for anstendige 
arbeidsvilkår og rettferdighet for alle. Høy sysselsetting, trygg jobb og 
sterke fagforeninger er avgjørende for varig fred, både i Ukraina og 
internasjonalt. Vi vil fortsette å bruke vår plattform til å jobbe for 
fred, dialog og diplomatiske løsninger, samtidig som vi står fast på 
solidaritet med dem som er rammet av krig og undertrykkelse.  

Takk igjen for deres engasjement og innsats.  

Med vennlig hilsen LO Norge  

Liv Tørres  

(sign.)  

Yanina Unnli  

(sign.) 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  
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